

**SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS -SOTETEL-  
BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2001**

Chiffres exprimés en dinars

<b>ACTIF</b>	<b>30/06/01</b>	<b>30/06/00</b>	<b>Var. en %</b>	<b>CAPITAUX PROPRES &amp; PASSIF</b>	<b>30/06/01</b>	<b>30/06/00</b>	<b>Var. en %</b>
<b>Actifs non Courants</b>				<b>Capitaux propres</b>			
Immobilisations Incorporelles	337 842	221 815	52,3%	Capital social	14 000 000	8 400 000	66,7%
Moins:amortissements	-164 252	-127 887	28,4%	Réserves légales	654 712	420 000	55,9%
Moins:Provisions	-90 000	-90 000	0,0%	Réserves pour fonds social	1 796 110	1 419 936	26,5%
<b>Net</b>	<b>83 590</b>	<b>3 928</b>	<b>2028,1%</b>	Résultats reportés	3 738 258	2 943 740	27,0%
Immobilisations Corporelles	19 332 580	19 650 769	-1,6%	Autres capitaux propres (Prime d'émission)	14 400 000		
Moins : amortissements	-11 184 790	-12 371 878	-9,6%	<b>Total des capitaux propres avant Résultat</b>	<b>34 589 080</b>	<b>13 183 676</b>	<b>162%</b>
<b>Net</b>	<b>8 147 790</b>	<b>7 278 891</b>	<b>11,9%</b>	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>2 532 277</b>	<b>1 733 833</b>	<b>46,1%</b>
Immobilisations En cours	2 927	805 737	-99,6%	<b>Total des capitaux propres avant Affectation</b>	<b>37 121 357</b>	<b>14 917 509</b>	<b>148,8%</b>
Immobilisations financieres	1 132 321	482 321	134,8%	<b>PASSIF</b>			
Moins:amortissements	-88 000	-88 000	0,0%	<b>Passifs non Courants</b>			
<b>Net</b>	<b>1 044 321</b>	<b>394 321</b>	<b>164,8%</b>	Provisions pour risques	2 004 816	2 004 816	0,0%
<b>TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES</b>	<b>9 278 628</b>	<b>8 482 877</b>	<b>9,4%</b>	<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>2 004 816</b>	<b>2 004 816</b>	<b>0,0%</b>
Autres actifs non courants	235 206	239 151	-1,6%	<b>Passifs Courants</b>			
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>9 513 834</b>	<b>8 722 028</b>	<b>9,1%</b>	Fournisseurs et comptes rattachés	9 393 842	5 493 707	71,0%
<b>Actifs courants</b>				Clients créditeurs	3 196 690	2 217 624	44,1%
Stocks	3 337 057	3 836 085	-13,0%	Autres passifs courants	6 366 942	5 419 962	17,5%
Moins:Provisions	-914 712	-879 939	4,0%	Autres passifs Financiers			
<b>Net</b>	<b>2 422 345</b>	<b>2 956 146</b>	<b>-18,1%</b>	<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>	<b>18 957 474</b>	<b>13 131 293</b>	<b>44,4%</b>
Fournisseurs débiteurs	1 064 317	1 665 428	-36,1%	<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	<b>20 962 290</b>	<b>15 136 109</b>	<b>38,5%</b>
Clients et comptes rattachés	28 248 956	16 572 765	70,5%	<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>58 083 647</b>	<b>30 053 618</b>	<b>93,3%</b>
Moins:Provisions	-2 147 240	-1 417 635	51,5%				
<b>Net</b>	<b>26 101 716</b>	<b>15 155 130</b>	<b>72,2%</b>				
Autres actifs courants	675 415	260 515	159,3%				
Placements et autres actifs financiers	35 350						
Liquidités & équivalents de liquidités	18 270 670	1 294 371	1311,5%				
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>	<b>48 569 813</b>	<b>21 331 590</b>	<b>127,7%</b>				
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>58 083 647</b>	<b>30 053 618</b>	<b>93,3%</b>				

**ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2001**

Chiffres exprimés en dinars

<b>Libellés</b>	<b>30/06/01</b>	<b>30/06/00</b>	<b>Var. en %</b>	<b>Libellés</b>	<b>30/06/01</b>	<b>30/06/00</b>	<b>Var. en %</b>
<b>Produits d'exploitation</b>				<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>14 598 810</b>	<b>10 125 400</b>	<b>44,2%</b>
Ventes, travaux et services	18 094 201	12 654 037	43,0%	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>3 783 088</b>	<b>2 572 327</b>	<b>47,1%</b>
Autres produits d'exploitation	287 697	43 690	558%	Charges Financières	-19 400	-13 821	40,4%
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>18 381 898</b>	<b>12 697 727</b>	<b>44,8%</b>	Gains provenant des placements	46 410	48 292	-3,9%
<b>Charges d'exploitation</b>					85 713	60 637	41,4%
Variation des stocks	-136 166	-524 607	-74,0%	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>3 895 811</b>	<b>2 667 435</b>	<b>46,1%</b>
Achats consommés	7 657 154	5 033 747	52,1%	Impôt sur les bénéfices	1 363 534	933 602	
Services extérieurs	1 469 425	911 164	61,3%	<b>Bénéfice des activités ordinaires après impôts</b>	<b>2 532 277</b>	<b>1 733 833</b>	<b>46,1%</b>
Charges du personnel	4 695 111	3 833 538	22,5%	<b>Bénéfice net de l'exercice</b>	<b>2 532 277</b>	<b>1 733 833</b>	<b>46,1%</b>
Autres charges	242 687	169 672	43,0%				
Dotations aux Amortissements et aux Provisions	670 599	701 886	-4,5%				